
 

 

 
 

Città di Randazzo 
Città Metropolitana di Catania 

 

ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL SINDACO 

 

 N.  39  DELL’  1-08- 2025               
 

OGGETTO: rettifica ordinanza n. 37 del 30 luglio 2025 avente ad oggetto “Revoca ordinanza 
contingibile ed urgente ai sensi dell’art. 50 del D.lgs n°267/2000 n. 36 del 17/07/2025 esiti analitici 
dei campioni di acqua potabile rientrati nei limiti di accettabilità previsti dal D.lgs n. 18/2023.   
 
Richiamata la propria ordinanza n. 37 del 30 luglio 2025 con cui veniva revocata l’ordinanza n. 

36/2025 a seguito degli esiti analitici sui campioni di acqua potabile risultati nei limiti di accettabilità 

previsti dalla normativa vigente in materia; 

Considerato che, per mero errore materiale di trascrizione, la numerazione assegnata all’ordinanza 

de quo risulta essere il  37 anziché il 39;  

Tenuto conto che nella numerazione delle ordinanze della Commissione Straordinaria al  numero 37 

risulta già registrata l’ordinanza avente ad oggetto “Prelievo cane randagio, registrazione in anagrafe 

canina, sterilizzazione ed individuazione tutor” del 23 luglio u.s.; 

Che occorre, pertanto, procedere alla rettifica della numerazione dell’ordinanza n.37 del 30 luglio  

che ne mantiene i contenuti revocando, quindi, l’ordinanza n. 36 del 17 luglio avente ad oggetto  

“Ordinanza contingibile ed urgente art. 50 D.lgs 267/2000 - Non potabilità delle acque distribuite 

dall’acquedotto comunale in alcune zone della città per superamento dei limiti di accettabilità previsti 

dal D.lgs 18/2023”; 

Visti: 

▪ L’art. 50 comma 10 del D.lgs 267/2000; 

▪ L’art. 109 comma 2 del D.lgs 267/2000; 

▪ L’art. 107  del D.lgs 267/2000; 

▪ L’art. 4 del D.lgs  165/2001; 

▪ Il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

ORDINA 

 Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate:  

 

1. Di rettificare nella parte relativa alla sola numerazione l’ordinanza n.37 del 30 luglio u.s.,  che, 

dunque, ne mantiene contenuti e oggetto: “Revoca ordinanza contingibile ed urgente ai sensi 

dell’art. 50 del D.lgs n°267/2000 n. 36 del 17/07/2025 esiti analitici dei campioni di acqua 

potabile rientrati nei limiti di accettabilità previsti dal D.lgs n. 18/2023”; 

2. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e in maniera permanente in 

Amministrazione Trasparente nella relativa sezione. 

     

LA COMMMISSIONE STRAORDINARIA  

          Dott.ssa  A. Caliò – Dott. C. Gambadauro – Dott.ssa I. Giusto  

 
    Originale firmato e custodito agli atti di questo ufficio ai sensi del DPR 445/2000 


